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Virolahden kunta 

Hyvinvoinnin toimialan yhdistysavustukset ja palkitsemisperiaatteet 

Ritva Ahokkaan perintö lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 

Perintöavustus iäkkään väestön hyvinvoinnin edistämiseen 

 

Hyvinvoinnin avustukset liikunta-, nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointiyhdistykset 
Hyvinvoinnin toimialan avustusten tavoitteena on tukea vapaata kansalaistoimintaa ja eri 
toimijoiden välistä yhteistyötä sekä monipuolistaa kokonaisvaltaisesti hyvinvointia edistävää 
toimintaa Virolahdella. Avustettavan toiminnan tulee kytkeytyä Virolahden hyvinvointisuunnitelman 
tavoitteisiin ja painopisteisiin sekä tukea kuntastrategian periaatteita. Avustuksen saajan tulee 
edistää toiminnassaan tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta, noudattaa hyviä tapoja sekä yleisesti 
hyväksyttyjä eettisiä periaatteita. Virolahden kunta kannustaa avustuksen hakijoita tekemään 
yhteistyötä muiden yhdistysten ja toimijoiden kanssa. 
 
Virolahden kunta jakaa harkinnanvaraisia avustuksia talousarvioon varattujen määrärahojen 
puitteissa. Avustuksia myönnetään Virolahden kunnassa rekisteröidyille yhdistyksille ja järjestöille 
tai alueellisille yhdistyksille, joiden toiminta ulottuu Virolahden alueelle ja sen kohteena ovat 
virolahtelaiset. Menestyneiden urheilijoiden ja ansioituneiden toimijoiden palkitsemisessa tuki 
voidaan kohdentaa myös yksityisille henkilöille, joiden kotikuntana on Virolahti.  
 
Avustuksen myöntämistä harkittaessa huomioidaan yhdistyksen saamat muut avustukset, 
osallistumismaksut tai kunnalta saatu muu tuki sekä toimijan itsensä maksettavaksi jäävät 
kustannukset. Avustusten hakuvaiheessa tulee esittää avustettavan kohteen alustava budjetti. 
Avustusta ei myönnetä järjestöjen tai yhdistyksien hallinto- ja virkistyskuluihin. Yhtenä 
myöntämisperiaatteena on järjestön tai yhdistyksen palvelujen kuvaaminen Lähellä.fi 
verkkopalveluun, jonka kautta toiminnan tiedot siirtyvät valtakunnalliseen palvelutietovarantoon 
kaikkien saataville. https://www.lahella.fi/ Kunnan avustusten lisäksi järjestön tai yhdistyksen on 
mahdollista hakea tukea myös Kymenlaakson hyvinvointialueelta, jos haettava avustus kohdentuu 
eri toimintaan.  
 
Lisäksi Virolahden kunta jakaa avustuksia perintövaroista: 

• Ritva Ahokkaan perintö lasten ja nuorten (alle 29-vuotiaat) terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämiseen 

• Avustus iäkkään (+65-vuotiaat) väestön hyvinvoinnin edistämiseen 

https://www.lahella.fi/
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Kohdeavustukset: 
Hakukaudet maaliskuussa sekä lokakuussa 

Kohdeavustusta voi hakea hyvin perusteltuun liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotoimintaa tai 
hyvinvointia edistävään tarkoitukseen, jolla kehitetään yhdistyksen toimintaa. Avustuskohteita 
voivat olla: 

• Tapahtumakulut (tapahtuma ilmoitettu KymenlaaksoNyt – tapahtumasivulla) 
• Koulutuskulut 
• Leiri- ja retkitoiminta 
• Materiaalihankinnat  
• Tilavuokrat pl. kunnan tarjoamat tilat 
• Pienet rakentamiskohteet 
• Laite- ja kalustohankinnat sekä kunnossapito- ja huoltokulut 
• Liikuntapaikkojen hoitoon liittyvät toimenpiteet, ml latupohjan kunnostus.  
 

Kohdeavustus perustuu maksettuihin kuluihin ja kuittikopioihin tai tarkkaan arvioon tulevista 
kustannuksista, jotka tulee raportoida avustuksen myöntäjälle. 

 

Latujen kunnossapitoon liittyvät avustusperiaatteet  

Virolahden kunta tukee alueen seuroja ja yhdistyksiä talvikauden kylälatujen kunnostuksesta 
seuraavasti: 

• Moottorikelkalla ajotunti 8 € ajopäiväkirjan mukaisesti 
• Moottorikelkan polttoainekustannukset ajopäiväkirjan ja todennettujen kulujen 

mukaisesti kuitenkin enintään 500 euroa / seura / yhdistys / vuosi 
• Moottorikelkan vakuutuskustannukset voidaan hyväksyä enintään talvikaudelta (1.12.–

31.3.) 

Virolahden kunnalla tulee olla tiedot seuran ja yhdistyksen ylläpitämistä laduista ja latujen tulee 
olla kaikkien kuntalaisten käytettävissä. Ladun tekijä vastaa tarvittavista maanomistajien luvista ja 
huolehtii, että latu on turvallinen.  Kyläladun suosituspituus on enintään kymmenen (10) kilometriä.  

Latuavustus haetaan jälkikäteen kuluneelta talvikaudelta, 31.3. mennessä.  
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Nuorisovaltuuston toimintamääräraha 

Nuorisovaltuustolla on vuosittain enintään tuhat (1000) euroa määrärahaa käytettäväksi nuorten 
hyvinvointiin ja osallisuuden edistämiseen. Nuorisovaltuuston esitykset ja avustettavan kohteen 
alustava budjetti tulee toimittaa hyvinvointijohtajalle. Lisätietoja nuorisokoordinaattorilta.  

 

Strategiset kumppanuudet 
Strategiset kumppanuudet ja sponsoriavustukset 

Virolahden kunnanhallituksen ja kunnanjohtajan vastuulle kuuluvat merkittävimmät elinvoimaa 
tukevat kumppanuudet. Näihin kumppanuuksiin kuuluvat myös erilaiset sponsoriavustukset, jotka 
eivät suoraan kuuluu hyvinvointipalveluiden avustusmuotoihin. Lisätietoja kunnanjohtajalta. 

 

Avustukset toiminnan ohjaamiseen  
Ohjaustoiminta-avustukset: 

Avustus on tarkoitettu kaikille liikunnan, nuorisotyön, kulttuurin ja muun hyvinvointia edistävien 
toimintaryhmien ohjaustoiminnan tukemiseen. Avustusta haetaan ohjauspäiväkirjan 
ohjauskertojen ja kävijämäärien perusteella kolme kertaa vuodessa (erikseen kevät-, kesä- ja 
syyskauden toiminnalle).   

Ohjaustoiminta-avustukseen ovat oikeutettuja virolahtelaiset yhdistykset, jotka järjestävät 
seuratoimintaan liittyvää, ohjattua ja kaikille avointa ryhmätoimintaa Virolahden kunnan alueella. 

Avustusta maksetaan toimintaa järjestävälle yhdistykselle tai seuralle yhdestä kyseisen 
toimintaryhmän ohjaajan ohjaustyöstä enintään kahdesta ohjauskerrasta viikossa. Ohjaajan nimi ja 
koulutus on ilmoitettava hyvinvointipalveluille hakemuksen yhteydessä. Jos koulutustietoa ei ole 
saatavilla, avustus maksetaan pienimmän koulutustason mukaan. Ohjattavaan ryhmään tulee 
osallistua vähintään viisi henkilöä. Liikuntaryhmien osalta otteluista ja kilpailuista ei makseta 
avustusta.  

 

Ryhmän kertakohtaisen avustuksen suuruus määräytyy ohjaajan koulutustason mukaan:  

Ohjaajan koulutus: 
 
9,00 euroa  Tutkinto ohjattavaan toimintaan.  
6,00 euroa  Valmentaja-/ ohjaajakoulutus ohjattavaan toimintaan. Myös lyhytkurssit 

ohjattavaan toimintaan liittyen 
4,00 euroa  Kouluttamaton, vertaisohjaaja, vapaaehtoistyöntekijä 
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Ohjaajat / yhdistykset raportoivat itse koulutustasoissa tapahtuvat muutokset 
hyvinvointipalveluille.   

Hakujaksot: 
Kevätkausi 1.1.–31.5., palautus 15.6. mennessä 
Kesäkausi 1.6.–31.8., palautus 15.9. mennessä 
Syyskausi 1.9.–31.12., palautus 31.12. mennessä 

Myöhässä tulleita avustuksia ei käsitellä. 

 

Menestyneiden urheilijoiden ja ansioituneiden toimijoiden palkitseminen 
Kunta vastaanottaa ehdotuksia palkittavista henkilöistä ja yhteisöistä marraskuun loppuun. 
Esityksiä voivat tehdä yhdistykset, yhteisöt sekä yksityiset henkilöt. 

 
Palkitsemisessa huomioidaan urheilijat ja toimijat, joiden kotikunta on Virolahti. Urheilijan 
edustama seura voi olla mikä tahansa. Kunnan parhaalle urheilijalle myönnetään 300 euron 
stipendi, SM-mitalisijasta 200 euroa ja pistesijoista 100 euroa. Ikäsarjoissa summa on SM- mitalien 
kohdalla puolet edellisestä, pistesijoista ei suoriteta palkitsemista. Myös kansainvälinen menestys 
huomioidaan. Vuoden Liikuttaja palkitaan tavarapalkinnolla. Palkitseminen koskee 
valtakunnalliseen, doping-testauksia koskevan sopimuksen allekirjoittaneeseen lajiliittoon 
kuuluvia lajeja. 

Urheilijoiden kohdalla yleisenä perusteena on, että vähintään yleisen sarjan mitalisijasaavutukset 
huomioidaan. Alle 15 –vuotiaiden sarjoissa palkitsemista ei suoriteta.  

Kunta voi halutessaan myöntää vuosittain myös muita tunnustuspalkintoja ansioituneesta 
toiminnasta.  

 

Ritva Ahokkaan perintö lasten ja nuorten hyvinvoinnin sekä terveyden 
edistämiseen 
Virolahden kunnanvaltuuston 26.4.2021 § 13 on linjannut Ritva Ahokkaan perintövarojen käyttöä. 
Ritva Ahokkaan perintö on merkitty käytettäväksi virolahtelaisten lasten ja nuorten terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämiseen. Nuorisolain määritelmän mukaisesti perinnön käyttö on kohdistuttava 
alle 29 - vuotiaiden hyvinvointiin. 
 

Käyttökohteina voivat olla: 

• Nuorten toimintaa tukevat rakennelmat ja siihen liittyvät toimenpiteet 
• Terveyttä ja hyvinvointia edistävä hanke  
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• Liikunta-, nuoriso-, kulttuuri- ja ennaltaehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön mukainen 
toiminta   

• Yksittäinen nuorille suunnattu tapahtuma  

Aloitteita toimenpiteistä voivat tehdä yksittäiset kuntalaiset, nuorten vapaat toimintaryhmät, 
kunnan eri toimialat sekä paikalliset ja alueelliset yhdistykset ja järjestöt. Aloitteita ja hakemuksia 
otetaan vastaan jatkuvalla haulla. 

Hakemukset ja aloitteet toimitetaan Virolahden kunnanvirastoon, Virojoentie 7, 49900 Virolahti tai 
kirjaamo@virolahti.fi. Lisätietoja antaa hyvinvointijohtaja.  
 
Aloitteet valmistellaan hyvinvointitiimissä, johon osallistuu hyvinvointijohtajan lisäksi liikunta-, 
nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointikoordinaattorit sekä rehtori. Kunnanjohtaja hyväksyy valmistellut 
esitykset 10 000 euroon asti, jonka ylittävät esitykset viedään kunnanhallituksen päätettäväksi. 

 

Avustukset iäkkään väestön hyvinvoinnin edistämiseen 
Kunta on saanut käyttöönsä perintövaroja, joiden käyttökohteeksi on määrätty iäkkään väestön 
hyvinvoinnin edistäminen.  
 
Periaatteet: 

• Iäkkään väestön ikäraja on +65 vuotta 
• Esitys voi olla aloite tai avustushakemus 
• Hakea voi vapaamuotoisella hakemuksella tai kunnan kotisivuilta löytyvällä lomakkeella 
• Hakemuksen voi tehdä yksittäinen kuntalainen, iäkkään väestön toimintaryhmät, kunnan eri 

toimialat, paikalliset ja alueelliset yhdistykset ja järjestöt 
• Varojen käyttötarkoitus on ikääntyvien toimintaa tukeva kohde ja siihen liittyvä terveyttä ja 

hyvinvointia edistävä hanke 
 

Hakemuksia vastaanotetaan jatkuvalla haulla. Yksittäisellä hakemuksella ei ala- eikä ylärajaa. 
Vuodessa perintövaroja voi käyttää enintään 10.000 euroa.  

 
Hakemukset ja aloitteet toimitetaan Virolahden kunnanvirastoon, Virojoentie 7, 49900 Virolahti tai 
sähköpostin liitteenä osoitteeseen kirjaamo@virolahti.fi  
Lisätietoja antaa hyvinvointijohtaja. Päätöksen asiasta tekee kunnanjohtaja. 
 

Muu toiminta / ostopalvelut, kumppanuussopimukset  
Avustusten ohella Virolahden kunta voi hankkia yhdistyksiltä ja muilta toimijoilta vastikkeellisia 
palveluita ja tehdä kumppanuussopimuksia. Tällöin kyse on palvelun ostamisesta, ei 
avustamisesta.  


